
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

       20.12.2022              Енакиево          № 197 

 
 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в распоряжение  

главы администрации города Енакиево  

от 29.12.2021 № 1066  

 

 
 Руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 

№ 10 (с изменениями), в связи с уточнением запланированных ассигнований для 

финансирования расходов, направленных на реализацию мероприятий Программы 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и 

входящих в него административно-территориальных единиц на 2022 год, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1066 «Об утверждении Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц на 2022 год», изложив в новой редакции: 
 

1.1.  Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на 2022 год (прилагается). 
 

1.2.  Мероприятия по повышению эксплуатационных характеристик систем                 

и объектов жилищно-коммунального хозяйства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц на 2022 год (прилагается). 
 

1.3.  Мероприятия по восстановлению объектов жилищного фонда Донецкой 

Народной Республики на 2022 год (прилагается). 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

 4.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 

Глава администрации 

города Енакиево   



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1066 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 20.12.2022 № 197) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на 2022 год 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 223 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 223 

Содержание мемориала 

«Вечный огонь» 

(газоснабжение) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м3 197,0  

Обеспечение стабиль-

ной работы мемориала 

«Вечный огонь» 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт мемориала 

в сквере «Вечный огонь» 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Сохранение объектов 

благоустройства 



         

         

                  Продолжение приложения 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м3 7444  

Содержание 

территории города в 

надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 310 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 310 
Приобретение контейнеров 

для ТБО 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 100  

Содержание в надле-

жащем санитарно-

техническом состоянии 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых бытовых 

отходов  

 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

     

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

тыс. м2 722 342  

Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     



         

         

                  Продолжение приложения 

4 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кВт 1 350 536  

Обеспечение безо-

пасного передвижения 

пешеходов в темное 

время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

 

км 109,978  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 26  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Внеочередная проверка узла 

учета 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 4  

Стабильная работа 

линий наружного 

освещения 

805 05 03 043 11 00 244 226 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     

805 05 03 043 11 00 244 226 

Разработка технических 

условий, изготовление 

проекта и осуществление 

технологического 

присоединения 

энергопринимающих 

устройств 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 5  

Мероприятия 

необходимы для 

проведения 

капитальных ремонтов 

линий наружного 

освещения 

805 05 03 043 12 00 244 222 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     



         

         

                  Продолжение приложения 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 222 
Доставка посыпочного 

материала 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Содержание объектов 

улично-дорожной сети 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии в осенне-

зимний период 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 223 
Содержание светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кВт 4810  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 225 Содержание автодорог 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

км 78,85  

Содержание объектов 

улично-дорожной сети 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 243  

Обеспечение безопа-

сности дорожного 

движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 549,8  

Предотвращение 

подтопления 

населенных пунктов в 

случае паводков 



         

         

                  Продолжение приложения 

6 

 

Начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание  светофорных 

объектов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

объект 8  

Постоянное надле-

жащее содержание 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Нанесение дорожной 

разметки 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

км 34,68  

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание элементов 

принудительного снижения 

скорости 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

элемент 253  

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 843 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 843 09 00 244 225 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м3 431  

Содержание 

освобожденных 

территорий в надл-

ежащем санитарно-

техническом состоянии 

 

Итого на 2022 год 

Всего   

 текущие расходы   

 капитальные расходы   



         

         

                  Продолжение приложения 

7 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1066 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 20.12.2022 № 197) 
 

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по повышению эксплуатационных характеристик систем и объектов жилищно-коммунального 

хозяйства города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на 2022 год  

 

Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

республиканско-

го бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 17 по ул. Фурманова в               

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 781  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 45 по ул. Промышленная в 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 425  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

8 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 7 по ул. Клубная в                      

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 100  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 46 по ул. Айвазовского                    

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 759  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 10 по ул. Толбухина в                

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 375  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 35 по ул. Гагарина в                   

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 347  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 126 по ул. Блюхера в                 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 855  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 12 по ул. Первомайская  в 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 652,5  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 47 по ул. Промышленная в 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 180  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению  

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

9 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 78 по ул. Айвазовского              

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 664  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Оценка технического состояния 

строительных конструкций и 

эксплуатационной пригодности 

жилого дома по адресу:                           

г. Енакиево, ул. Комсомольская,             

д. 26 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружения 

Оценка технического состояния 

строительных конструкций и 

эксплуатационной пригодности 

жилого дома по адресу:                          

г. Енакиево, пр. 50 лет Октября,               

д. 17/56 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружения 

Обследование технического 

состояния строительных 

конструкций и эксплуатационной 

пригодности балконов жилых 

домов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 356  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружений 

Оценка технического состояния 

конструктивных элементов  

межэтажного перекрытия между 1 

этажом и подвальным помещением  

жилого дома по адресу:                          

г. Енакиево, ул. Свердлова, д. 92 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружения 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

10 

Оценка технического состояния 

конструктивных элементов жилых 

домов  г. Юнокоммунаровска 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 8  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружений 

Оценка технического состояния 

конструктивных элементов  

межэтажного перекрытия между 1 

этажом и подвальным помещением  

жилого дома по адресу:                          

г. Енакиево, ул. Свердлова, д. 96 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружения 

Оценка технического состояния 

конструктивных элементов  

железобетонных плит над 

деформационным швом между 2 и 

3 подъездами по адресу:                            

г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 23a 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Обследование физического 

состояния конструкций и оценка 

выработки сооружения 

Капитальный ремонт в жилом 

доме по адресу: г. Енакиево,                   

ул. Комсомольская, 26. Замена  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 107  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт жилого дома 

№23по ул. Третьякова в                           

г. Юнокоммунаровск (ремонт 

межблочных швов) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м 175  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт кровли из 

асбестоцементных волнистых 

листов жилого дома № 82 по                

пр. Шевченко г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1425  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

11 

Капитальный ремонт  мягкой 

кровли жилого дома № 51 по               

ул. Коммунистическая в                        

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 941  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт  кровли из 

асбестоцементных волнистых 

листов  жилого дома № 6/9 по                

ул. Ильича в  г. Юнокоммунаровск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 666  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 22 по                

ул. Вильямса в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1100  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт  крыши 

жилого дома № 52 по                            

ул. Октябрьская в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1254  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт 

асбестоцементной кровли жилого 

дома № 2 по                                         

ул. З. Космодемьянской в                          

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 691  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт кровли из 

асбестоцементных волнистых 

листов жилого дома № 80 по                

пр. Шевченко г.Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1350  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 19 по               

ул. Коммунистическая в                           

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1177  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

12 

Капитальный ремонт кровли из 

асбестоцементных волнистых 

листов жилого дома № 44 по                

ул. Промышленная в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 846  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 46 по                

ул. Айвазовского в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1544  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт крыши 

жилого дома № 41 по                             

ул. Комсомольская в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1152  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт кровли 

здания гостиницы «Мир», 

расположенного по адресу:                      

г. Енакиево, пр. Ленина, 91 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 -  
Продление срока службы здания 

гостиницы «Мир» 

Капитальный ремонт  

асбестоцементной кровли жилого 

дома № 23 по ул. Постышева в                          

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 798  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№ 76379 на объекте по адресу:               

г. Енакиево, пр. Металлургов, дом 

41 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№  89424 на объекте по адресу: 

г.Енакиево, ул.Фурманова, дом 17 

(подъезд 4)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

13 

Капитальный ремонт лифта рег.               

№  96021 на объекте по адресу: 

г.Енакиево,  ул. Саратовская, дом 5 

(подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.           

№  89451 на объекте по адресу: 

г.Енакиево, ул. Айвазовского,  дом 

82 (подъезд 1)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.              

№  96044 на объекте по адресу: 

г.Енакиево, ул.Саратовская, дом 5 

(подъезд 3)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.             

№  89457 на объекте по адресу: 

г.Енакиево,  ул. Айвазовского,  

дом 82 (подъезд 2)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№  76130  на объекте по адресу:              

г. Енакиево  пр. Металлургов,   

дом 29, (подъезд 4) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№ 89377 на объекте по адресу:               

г. Енакиево ул. Коммунистическая, 

дом 55 (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.                          

№ 89458 на объекте по адресу:                

г. Енакиево, ул. Айвазовского,                 

дом 82 (подъезд 3)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

14 

Капитальный ремонт лифта рег.               

№   76119 на объекте по адресу:              

г. Енакиево  ул. Передовиков,             

дом 5 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.             

№  89401 на объекте по адресу: 

г.Енакиево, ул.Саратовская, дом 9 

(подъезд 1)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег .           

№  89363 на объекте по адресу:              

г. Енакиево ул. Вильямса,  дом  60 

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№ 89402 на объекте по адресу:                

г. Енакиево, ул. Саратовская, дом 9 

(подъезд 2)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№  96198 на объекте по адресу: 

г.Енакиево, ул. Межлаука, дом 33 

(подъезд 3)   

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.           

№ 96107 на объекте по адресу:             

г. Енакиево   ул. Саратовская,             

дом 13 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№  96106 на объекте по адресу:            

г. Енакиево ул. Саратовская,              

дом 13 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

15 

Капитальный ремонт лифта рег.            

№ 96108 на объекте по адресу:              

г. Енакиево ул. Саратовская,               

дом 13 (подъезд 4) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.             

№ 89109 на объекте по адресу:              

г. Енакиево, ул. Коммунистическая,  

дом 43 (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.             

№ 96382 на объекте по адресу:              

г. Енакиево, ул. Третьякова, дом 17 

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта рег.             

№ 96194 на объекте по адресу:              

г. Енакиево, ул. Фурманова, дом 23 

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт диспетчерской 

системы связи 189 лифтов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 173  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищ-но-

коммунальных услуг населению 

Периодическое техническое 

освидетельствование лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 48  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 28  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Внеочередное техническое 

освидетельствование и экспертиза 

промышленной безопасности 

лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 25  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

16 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт (в том числе капитальный) 

и эксплуатационное содержание 

улиц и дорог городов и других 

населенных пунктов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 25444  
Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта рег. № 96382 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, ул. Третьякова, 

дом 17 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта рег. № 96194 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, 

дом 23 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

ИТОГО:   



         

         

                  Продолжение приложения 

17 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1066 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 20.12.2022 № 197) 
 

 
 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по восстановлению объектов жилищного фонда Донецкой Народной Республики на 2022 год  
 

Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

республиканско-

го бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 105, улица Тиунова,                    

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 105, улица Тиунова,                         

г. Енакиево. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

18 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 132, улица Щербакова, 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 132, улица Щербакова, 

г. Енакиево. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 116, улица Щербакова, 

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 116, улица Щербакова, 

г. Енакиево. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 121, улица Тиунова,                   

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 121, улица Тиунова,                      

г. Енакиево. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 146, улица Тиунова,                      

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

19 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 146, улица Тиунова,                    

г. Енакиево. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 16, улица Брайляна,                  

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 15, улица Брайляна,                 

г. Енакиево. 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 5, ул. Зои 

Космодемьянской, г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 38, ул. Некрасова,                    

г. Углегорск. 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 6, ул. Больничная,                   

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 6, ул. Больничная,                   

г. Углегорск. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 19, улица Межлаука,               

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

20 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 29, улица Межлаука,              

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 28, улица Брайляна,                

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт кровли из 

асбестоцементных волнистых листов 

здания, расположенного по адресу:                 

г. Углегорск, ул. Некрасова, 22 

(включая авторский и технический 

надзоры) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

здание 1  

Восстановление здания, которое 

получило повреждение в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт кровли из 

асбестоцементных волнистых листов 

здания, расположенного по адресу:                   

г. Углегорск, ул. Некрасова, 22. 

Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций (включая авторский и 

технический надзоры) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Восстановление здания, которое 

получило повреждение в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 9, улице. Дружбы,                    

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 26, ул. Кутузова,                    

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

1 2 3 4 5 6 



         

         

                  Продолжение приложения 

21 

 

Начальник управления жилищно– 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

Капитальный ремонт. Восстановление 

жилого дома № 1, ул. Смирнова,                    

г. Углегорск 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

дом 1  

Восстановление жилого дома, 

который получил повреждения в 

результате проведения боевых 

действий 

Изготовление проектно-сметной 

документации по объекту: Капитальный 

ремонт. Восстановление жилого дома  

№ 6, ул. Больничная, г. Углегорск. 

Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Подготовка документации для 

дальнейшего восстановления 

жилого дома, которое получило 

повреждение в результате 

проведения боевых действий 

Изготовление проектно-сметной 

документации по объекту: Капитальный 

ремонт. Восстановление жилого дома  

№ 14, ул. Дружбы, г. Углегорск. 

Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Подготовка документации для 

дальнейшего восстановления 

жилого дома, которое получило 

повреждение в результате 

проведения боевых действий 

Изготовление проектно-сметной 

документации по объекту: Капитальный 

ремонт. Восстановление жилого дома  

№ 4, ул. Ломоносова г. Углегорск. 

Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Подготовка документации для 

дальнейшего восстановления 

жилого дома, которое получило 

повреждение в результате 

проведения боевых действий 

ИТОГО:   


